



2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI
HÜMA HATUN KIZ MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ
11. SINIF 1. DÖNEM 2. ORTAK SINAVI
ÖRNEK SORULAR

SORU 1	Vefat edenlerin arkasından neler yapabiliriz? Dört madde halinde yazınız. (10 Puan)
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- Kur'an-ı Kerim okumak- Cenaze namazını kılmak- Dua etmek- Vefat eden kişi adına hayırlar yapmak
SORU 2	Alevi-Bektaşî kültüründe ölen kimse için 'Öldü' ifadesi kullanılmaz. Bunun yerine ölen kimse için hangi ifade kullanılır? Alevi-Bektaşî geleneğinde cenaze işlemlerinin bütününe verilen isim nedir? (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- Hakka Yürüdü- Hakka Uğurlama Erkânı
SORU 3	Başta Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) olmak üzere tüm peygamberler niçin insanlar arasından seçilmiştir? Kısaca açıklayınız. (10 Puan)
YANIT	<p>Peygamberlerin insanlar arasından seçilmesinin nedeni, elçilik görevlerini yapmak üzere muhatap oldukları varlıkların da yine insan olmasıdır. Müşrikleri beklentilerinde olduğu gibi eğer Allah peygamber olarak bir melek gönderseydi, görünmez bir varlık olan meleklerin insanlara örnek olması, onlarla iletişim kurması mümkün olmazdı. Yüce Allah, insanlara yine insanlar arasından seçtiği bir kulunu elçi olarak görevlendirmiş ve böylece tüm peygamberler gönderildikleri topluluklarla bire bir iletişim kurabilmiş, onlara davranışları ile örnek olmuştur. Peygamberler, insanlara ne yapmaları gerektiğini ve nelerden sakınmaları gerektiğini bizzat yaşayarak göstermiştir.</p>
SORU 4	Peygamberimizin (s.a.v.) için Kur'an-ı Kerim'de " hatemü'n-nebiyyin " ifadesi kullanılır. "Hatemü'n-nebiyyin" ne demektir? Yazınız. (10 Puan)
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- Peygamberlerin Sonuncusu
SORU 5	" Andolsun, Allah'ın Resulünde sizin için; Allah'a ve ahiret gününe kavuşmayı uman, Allah'ı çok zikreden kimseler için güzel bir örnek vardır. " Ahzâb suresi, 21. ayet. Kur'an-ı Kerim'deki bu ayette geçen " güzel bir örnek " ifadesi için hangi kavram kullanılır? (10 Puan)
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- Üsve-i Hasene

SORU 6	İslam dünyasındaki 6 önemli hadis kitabının tümüne ne ad verilir? Bu 6 hadis kitabının yazarlarını ve adlarını yazınız. (1x4 Puan + 6x1 Puan: 10 Puan)	
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- <i>Kütüb-i Sitte</i>- <i>Buhari: el-Camiu's-Sahih</i>- <i>Müslim: el-Camiu's-Sahih</i>- <i>Tirmizi: Sünen</i>	<ul style="list-style-type: none">- <i>İbn Mace: Sünen</i>- <i>Ebu Davud: Sünen</i>- <i>Nesai: Sünen</i>

SORU 7	<i>“Andolsun, size kendi içinizden öyle bir peygamber gelmiştir ki sizin sıkıntıya düşmeniz ona çok ağır gelir. O, size çok düşkün, mü'minlere karşı da çok şefkatli ve merhametlidir.”</i> Tevbe suresi, 128. ayet. Yukarıdaki ayet-i kerimede Peygamberimizin (s.a.v.) hangi ahlaki özelliğine vurgu yapılmıştır? Yazınız. (10 Puan)	
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- Şefkatli ve merhametli olmak	

SORU 8	Resulullah (s.a.v.), bir gün Hz. Ali'ye (r.a.) hitaben şöyle buyurmuştur: <i>Sana iki kişi, aralarında hüküm vermen için geldiğinde, hiçbir zaman diğerini dinlemeden karar verme. Her ikisini de dinle. Ancak ikisini dinlediğinde doğru karar vermen mümkün olacaktır.”</i> Peygamberimiz bu hadisinde hangi ahlaki özelliğe değinmiştir? (10 Puan)	
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- Adaletli ve doğruluktan yana olmak	

SORU 9	Peygamberlerin bazı görev ve sorumlulukları vardır. Peygamberlerin en başta gelen <u>dört görevini</u> maddeler halinde yazarak ne anlama geldiklerini açıklayınız. (3+3+2+2: 10 Puan)	
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- Tebliğ: Allah'tan aldığı vahyi olduğu gibi insanlara bildirmek.- Tebyin: Allah'ın vahyini insanların anlayabilmeleri için açıklamak.- Teşri: Kur'an-ı Kerim'de yer almayan konularda, Allah'ın izni ile hüküm vermek.- Temsil: Allah'ın emirlerine uyup, yasaklarından sakınarak, güzel ahlakı ile insanlara örnek olmak.	

SORU 10	Sünnet ne demektir? Tanımını yazınız. (10 Puan)	
YANIT	<ul style="list-style-type: none">- <i>Hz. Muhammed'in (sav) söz, fiil ve takrirlerinin tümüne Sünnet denir.</i>	